
 

1 

 

 

 

  

 

 

 

Oggetto: O.d.A. Mepa. Acquisizione della Piattaforma di approvvigionamento digitale di cui al 

decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Affidamento diretto dei servizi di attivazione in riuso dal 

catalogo “Developers Italia” della piattaforma modulare Appalti & Contratti.  

Parziale rettifica Decreto n. 50 del 09/02/2024: rettifica CIG. 

 

CIG B05641B7CD 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

VISTO il D. Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione 

e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 

1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124” e 

ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.M. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo DEIANA per l’esercizio dei poteri e delle 

attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 di nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei 

poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, (“Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 

di contratti pubblici”), di seguito anche solo “Codice”;  

VISTO, in particolare, l’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, ai sensi del quale “1. Salvo 

quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei 

contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le 

seguenti modalità: […] b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


 

2 

 

VISTO l’art. 1, comma 450, secondo periodo, della l. 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm. 

e ii. e l’art. 1, comma 1, del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni con Legge 7 

agosto 2012, n. 135;   

 

VISTO l’art. 1, commi da 512 a 517 della L. 28 dicembre 2015, n. 208;  

 

VISTO il “Regolamento per gli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea di cui all’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. e per le 

procedure negoziate senza pubblicazione di bando, nonché per la disciplina dell’elenco dei 

fornitori e professionisti dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna” adottato con 

Decreto del Presidente n. 335/2023; 

 

VISTO E RICHIAMATO il decreto n. 50 del 09.02.2024 per l’affidamento in oggetto; 

 

PRESO ATTO CHE in occasione dell’emissione dell’Ordine diretto sul Mepa il sistema 

acquistinretePA ha richiesto l’assegnazione di un nuovo CIG B05641B7CD in regime di 

interoperabilità con i sistemi ANAC, in luogo del codice indicato nel richiamato provvedimento, 

in precedenza richiesto a mezzo del servizio SIMOG; 

 

DECRETA 

 

DI RETTIFICARE il decreto n. 50 del 09.02.2024 con riferimento all’indicazione del 

CIG che, nel decreto citato, così come nella documentazione contrattuale, deve considerarsi 

sostituito con il seguente B05641B7CD. 

 

 

Il R.U.P. 

(Dott.ssa Francesca Correddu)  

 

 

La Dirigente della Direzione 

Amministrazione e Bilancio 

(per la copertura finanziaria)  

(Dott.ssa M. Valeria Serra) 

 

 

Il Segretario Generale 

(Avv. Natale Ditel) 

 

 

           IL PRESIDENTE 

 (Prof. Avv. Massimo DEIANA)  


		2024-03-18T19:30:41+0100
	Francesca Correddu


		2024-03-19T08:50:15+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-03-19T09:52:30+0100
	Ditel Natale


		2024-03-19T09:53:44+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-03-19T09:02:03+0000
	Firma applicativa


		2024-03-19T09:02:05+0000
	Firma applicativa




